
PÁGINA                                        1   15 DE MARÇO DE 2019PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XIII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 15 DE MARÇO DE 2019                       Nº 049

EXECUTIVO/GABINETE 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 002/2019 SEMTASC.

Designa servidor para responder interinamente pela 
Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e 
Cidadania.

O Secretário Adjunto da Secretaria  Municipal de Trabalho, Assistência 
Social e Cidadania do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais:

RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor, MARCIO DIEGO DO NASCIMENTO PINTO, 

CPF 052.173.614-50, matrícula 19.926, Chefe de Gabinete da Secretaria  Municipal de 
Trabalho, Assistência Social e Cidadania a partir de 15/03/2019 à 14/04/2019, para, 
sem prejuízo de suas atribuições, responder oficialmente pela  SEMTASC (Secretaria  
Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania ) enquanto perdurar o seu 
afastamento legal como titular, haja vista o gozo de férias regulamentares.

Art. 2º Determinar o encaminhamento desta Portaria ao Gabinete Civil, 
para conhecimento e demais providências pertinentes.

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.

São Gonçalo do Amarante/RN, 13 de março de 2019. 

ANTONIO DANTAS NETO
Secretário Adjunto Municipal de Trabalho Assistência Social e Cidadania

EXTRATO DO ATO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2019

OBJETO: Contratação de empresa que se disponha a locar aparatos para realização 
de eventos.
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjuntamente com a 
Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório. - Considerando, o que 
prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de julho de 2002. HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está 
elaborado de acordo com a legislação vigente.

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de Março de 2019.
Rodolfo Ramom Monteiro da silva Santos

Secretário Municipal de Comunicação e eventos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 023/2019

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que em virtude de alteração nas condições 
de elaboração da proposta de preços a sessão marcada para o dia 22 de março de 
2019, às 09:00 horas, fica prorrogada para o próximo dia 29/03/2019 às 09:00hs. O 
novo Edital encontra-se disponível no site: www.saogoncalo.rn.gov.br, na aba de 
Licitações. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de março de 2019.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

Pregoeiro Oficial

PORTARIA  nº. 350/2009/GPSGA, 02 de fevereiro de  2009.

Nomeia Coordenador Geral.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 

uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 

observância da Lei nº 1.070/2005, que dispõe sobre a estrutura da Prefeitura 

Municipal, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear, FRANCISCA NASCIMENTO DA CUNHA, para exercer o 

cargo de Coordenadora Geral no Gabinete.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 

DO PREFEITO, EM 02 DE FEVEREIRO DE 2009.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 094/2019-SEMA, de 20 de Fevereiro de 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 

Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 

033/2019-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Informar a Prorrogação do Beneficio Previdenciário a 

VALDINETE RIBEIRO DE ANDRADE, Matrícula 5976, de 01.02.2019 à 31.05.2019, 

tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 5º - Lei Complementar 053/2009 do IPREV, 

devendo retornar as suas funções em 01 de Junho de 2019.

Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 152/2019-SEMA, de 08 de Março de 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 

Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 

055/2019-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Informar a Prorrogação do Beneficio Previdenciário a 

RUDYSON MAK MENDES MONTEIRO, Matrícula 7839, de 10.02.2019 à 11.03.2019, 

tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 5º - Lei Complementar 053/2009 do IPREV, 

devendo retornar as suas funções em 12 de Março de 2019.

Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/ASSISTÊNCIA SOCIAL 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA                                        2   15 DE MARÇO DE 2019

EXTRATO DE CONTRATO N.º 148/2019

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Secretaria Municipal 
de Saúde, CNPJ (MF) nº 08.079.402/0001-35.
CONTRATADO: ACERTMAIS CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA, inscrita no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas sob n.° 31.014.048/0001-82.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica que se disponha a proceder o fornecimento 
de dois certificados digitais do tipo E-CPF A3, em token, de pessoas físicas, 
homologados pela ICP-Brasil, com validade de três anos.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 800,00 (oitocentos reais).
MODALIDADE LICITATÓRIA: Dispensa de Licitação (Processo/PMSGA/RN n.° 
1901311134).
DATA DA ASSINATURA: 14 de março de 2019.
VIGÊNCIA: da data da assinatura indo até 31 de dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: 
Jalmir Simões da Costa – pelo Contratante, e Juarez Lúcio de Macêdo Júnior – pela 
Contratada.

São Gonçalo do Amarante/RN, 14 de março de 2019.
JALMIR SIMÕES DA COSTA

Secretário Mul. de Saúde

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 009/2019

O Secretário Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o parecer jurídico inserto nos presentes autos, torna 
dispensável, com fundamento no inciso II do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, a 
contratação da Empresa ACERTMAIS CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA, inscrita no 
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob n.° 31.014.048/0001-82, para a aquisição 
de dois certificados digitais do tipo E-CPF A3, em token, de pessoas físicas, 
homologados pela ICP-Brasil, com validade de três anos.

São Gonçalo do Amarante/RN, 14 de março de 2019.
JALMIR SIMÕES DA COSTA

Secretário Mul. de Saúde

EXTRATO DO ATO DE ADJUDICAÇÃO
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2019

OBJETO: Contratação de empresa que se disponha a locar aparatos para realização 
de eventos.
Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata 
que integra os autos deste certame.
Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi 
conseguido valor de acordo com a pratica do mercado local.
Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição 
de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos 
licitantes.
Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal 
n.º 10.520./2002.
ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s): TATICA 
PROMOÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº 05.831.823/0001-82  com os itens de 
código 910394; 910395 e 910397, no valor total de R$ 52.700,00 e F BATISTA DA 
SILVA – ME - CNPJ Nº 27.141.629/0001-08 com os itens de código 910386 910389 e 
910396 no valor total de R$ 165.600,00  - Valor total da contratação 218.300.00 
(duzentos e dezoito mil e trezentos reais) 

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de Março de 2019.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Pregoeiro

EXTRATO DO ATO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2019

OBJETO: Contratação de empresa que se disponha a locar aparatos para realização 
de eventos.
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjuntamente com a 
Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório. - Considerando, o que 
prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de julho de 2002. HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está 
elaborado de acordo com a legislação vigente.

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de Março de 2019.
Rodolfo Ramom Monteiro da silva Santos

Secretário Municipal de Comunicação e eventos

EXTRATO - TERMO APOSTILAMENTO Nº 03
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 184/2014

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Secretaria Municipal 
De Infraestrutura, CNPJ N.º 08.079.402/0001-35. 
CONTRATADA: LÍDER CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA – EPP. CNPJ n.º 
24.582.165/0001-87 
OBJETO: A acrescentado o valor de R$ 12.647,08 (doze mil seiscentos e quarenta e 
sete reais e oito centavos) correspondente apo reajuste de preços com base no INCC 
no que se refere às  28ª e 29ª medições, a partir de 13 de outubro de 2015, com amparo 
na Cláusula Décima Sexta do referido contrato, em decorrência da repactuação 
solicitada pela empresa contratada, no art. 5º do Decreto nº 2.271/1997 e no art. 65 da 
Lei 8.666/93, com fundamento na dilação do tempo previsto que ultrapassou um ano, 
gerando abalo no equilíbrio econômico financeiro de preços, conforme demonstração 
analítica dos cálculos, parecer contábil e demais documentos juntado aos autos. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.006 – Secretaria M. de Educação e Cultura; 
PROGRAMA DE TRABALHO: 1.009 – Construção e Melhorias do Ensino Superior; 
NATUREZA DA DESPESA: 44.90.51 – Obras e Instalações; FONTE DE RECURSO: 
1001/1124/1125.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, especificamente 
no art. 65, § 1.º c/c a Cláusula 8.ª do Contrato Administrativo. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de março de 2019.
SIGNATÁRIOS: Marcio José Almeida Barbosa – pelo Contratante, e Líder Construção 
E Comércio Ltda – Epp – pela Contratada.

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de março de 2019.
MARCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA
Secretário Municipal De Infraestrutura

EXTRATO DO ATO DE ADJUDICAÇÃO
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2019

OBJETO: Contratação de empresa que se disponha a locar aparatos para realização 
de eventos.
Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata 
que integra os autos deste certame.
Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi 
conseguido valor de acordo com a pratica do mercado local.
Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição 
de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos 
licitantes.
Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal 
n.º 10.520./2002.
ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s): TATICA 
PROMOÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº 05.831.823/0001-82  com os itens de 
código 910394; 910395 e 910397, no valor total de R$ 52.700,00 e F BATISTA DA 
SILVA – ME - CNPJ Nº 27.141.629/0001-08 com os itens de código 910386 910389 e 
910396 no valor total de R$ 165.600,00  - Valor total da contratação 218.300.00 
(duzentos e dezoito mil e trezentos reais) 

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de Março de 2019.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.° 032/2019 

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que no próximo dia 28 de março de 2019, às  
09:00 horas, fará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo “menor 
preço”, tendo como critério de julgamento o menor preço por item, visando a aquisição 
de materiais para uso em reparos e substituição de alambrados e telas de proteção de 
quadras esportivas e ginasios poliesportivos no município de São Gonçalo do 
Amarante/RN.. Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar o 
site: www.saogoncalo.rn.gov.br, na aba de Licitações.  

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de março de 2019. 
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS 

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICOL N.° 001/2019 

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que no próximo dia 28 de março de 2019, às 
09:00 horas, fará licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO do tipo “menor 
preço”, tendo como critério de julgamento o menor preço por item, visando o registro de 
preços para futura aquisição de medicamentos. Os interessados em obter o edital e 
seus anexos deverão consultar o site: www.saogoncalo.rn.gov.br, na aba de Licitações
  

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de março de 2019. 
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS 

Pregoeiro Oficial



PÁGINA                                        3   15 DE MARÇO DE 2019

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0062019

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Aquisição de Conexões em ferro maleável e ferro galvanizado, visando 

suprir as necessidades operacionais do SAAE/SGA. Considerando os atos praticados 

pelo (a) Pregoeiro (a) do SAAE/SGA, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive 

a expedição do ato adjudicatório; Considerando o que prevê o texto legal elencado no 

inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, HOMOLOGO 

o procedimento em favor da (s) licitante (s): HG Comércio Materiais Hidráulicos Ltda. 

ME: R$ 133.907,00 (cento e trinta e três mil novecentos e sete Reais); STARTUBO 

Comercial Eireli EPP: R$ 58.994,00 (cinquenta e oito mil novecentos e noventa e 

quatro Reais); Valor Total: R$ 192.901,00 (cento e noventa e dois mil novecentos e um 

Reais).

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de março de 2019.

Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0072019

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Aquisição de Materiais Elétricos, visando suprir as necessidades 

operacionais do SAAE/SGA. Considerando os atos praticados pelo (a) Pregoeiro (a) do 

SAAE/SGA, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato 

adjudicatório; Considerando o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 

4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, HOMOLOGO o procedimento em 

favor da (s) licitante (s): MARLY F. de Oliveira Comércio e Serviços ME: R$ 148.156,70; 

PRM Comércio de Aço e Ferramentas Eireli: R$ 468.075,28; J P Material Elétrico e de 

Construção Eireli EPP: R$ 26.328,60; DELVALLE Materiais Elétricos Ltda. EPP: R$ 

41.004,15; ARGENTINA Comércio de Gás Eireli ME: R$ 7.543,00. Valor Total: R$ 

691.107,73 (Seiscentos e noventa e um mil cento e sete Reais e setenta e três 

centavos).

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de março de 2019.

Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

PREGÃO PRESENCIAL 014/2019 - AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do SAAE/SGA torna público que o pregão supracitado, cujo objeto é a 

contratação de Laboratório para análise de Clorofila A no Rio Maxaranguape, realizar-

se-á no dia 27 (vinte e sete) de março de 2019, às 08h30 (Horário Local) na sede do 

SAAE/SGA. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos no endereço eletrônico: 

www.saaesgarn.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de março de 2019.

Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL 015/2019 - AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do SAAE/SGA torna público que o pregão supracitado, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de Kit extremidade para conexão com 

hidrômetros e lacres de segurança, realizar-se-á no dia 27 (vinte e sete) de março de 

2019, às 10h00 (Horário Local) na sede do SAAE/SGA. O Edital e seus anexos poderão 

ser adquiridos no endereço eletrônico: www.saaesgarn.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de março de 2019.

Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL 016/2019 - AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do SAAE/SGA torna público que o pregão supracitado, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de tubos e conexões para a rede coletora de 

esgoto, realizar-se-á no dia 28 (vinte e oito) de março de 2019, às 08h30 (Horário Local) 

na sede do SAAE/SGA. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos no endereço 

eletrônico: www.saaesgarn.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de março de 2019.

Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.° 023/2019

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que em virtude de alteração nas condições 

de elaboração da proposta de preços a sessão marcada para o dia 22 de março de 

2019, às 09:00 horas, fica prorrogada para o próximo dia 29/03/2019 às 09:00hs. O 

novo Edital encontra-se disponível no site: www.saogoncalo.rn.gov.br, na aba de 

Licitações. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de março de 2019.

RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.° 030/2019 

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que no próximo dia 27 de março de 2019, às  

09:00 horas, fará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo “menor 

preço”, tendo como critério de julgamento o menor preço por item, visando a 

contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de 

Hospedagem, Implantação, Sustentação e Suporte Técnico do Sistema Integrado de 

Gestão de Educação – SIGEduc. Os interessados em obter o edital e seus anexos 

deverão consultar o site: www.saogoncalo.rn.gov.br, na aba de Licitações.  

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de março de 2019. 

RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS 

Pregoeiro Oficial 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.° 031/2019 

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que no próximo dia 28 de março de 2019, às 

09:00 horas, fará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo “menor 

preço”, tendo como critério de julgamento o menor preço por item, visando registro de 

preços para possível aquisição de materiais de consumo para laboratório. Os 

interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar o site: 

www.saogoncalo.rn.gov.br, na aba de Licitações.

  

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de março de 2019. 

RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS 

Pregoeiro Oficial 

PORTARIA Nº 016/2019- IPREV

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 

SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pelo artigo 8º, inciso IV, da Lei Municipal nº 1.381, de 30 de agosto de 2013, 

e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 196/2016 – IPREV,

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 015/2019, de 14 de março de 2019, 

publicada no Diário Oficial do Município do dia 14 de março de 2019, Edição nº 048, Ano 

XIII, página 02.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante-RN, 15 de março de 2019.

ELAINE CRISTINA SOUZA DE ARAÚJO

Presidente do IPREV

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOIPREV

SAAE/LICITAÇÃO



PÁGINA                                        4   15 DE MARÇO DE 2019

PREGÃO PRESENCIAL 017/2019 - AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do SAAE/SGA torna público que o pregão supracitado, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de Formas Metálicas, realizar-se-á no dia 
29 (vinte e nove) de março de 2019, às 08h30 (Horário Local) na sede do SAAE/SGA. O 
Edital e seus anexos poderão ser adquiridos no endereço eletrônico: 
www.saaesgarn.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de março de 2019.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL 009/2019 - AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do SAAE/SGA torna público que o pregão supracitado, cujo objeto é a 
coleta mensal, transporte, tratamento e destinação final de resíduos químicos, realizar-
se-á no dia 29 (vinte e nove) de março de 2019, às 10h30 (Horário Local) na sede do 
SAAE/SGA. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos no endereço eletrônico: 
www.saaesgarn.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de março de 2019.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio 
Grande do Norte, torna público que no dia 27 de março de 2019, às 9:00 horas, 
realizará Sessão Pública, para processar a licitação 002/2019 na modalidade 
PREGÃO na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado a 
proceder ao REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para prestação de 
serviço de locação de veículos sem motorista para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, durante o exercício de 2019. O Edital 
retificado e demais arquivos pertinentes ao certame poderão ser consultados ou 
retirados via internet, de forma gratuita, pelo site da Câmara – www.cmsga.rn.gov.br. 
Informações: Setor Comissão Permanente de Licitação – CPL, de segunda a sexta-
feira, das 8 (oito) às 14 (quatorze) horas. São Gonçalo do Amarante, 15 de março de 
2019. Susane Bento do Espírito Santo – Pregoeiro Oficial.

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOLEGISLATIVO/LICITAÇÃO


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

